
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày        tháng  12  năm 2020      

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Chương trình vùng huyện Nam Trà My 

do Tổ chức Tầm nhìn Thế giới quốc tế tại Việt Nam tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 
chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Xét đề nghị của UBND huyện Nam Trà My tại Tờ trình số 167/TTr-UBND 
ngày 09/11/2020 và Sở Ngoại vụ tại Công văn số 822/SNgV-PCPNN ngày 
20/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Chương trình vùng huyện Nam Trà My do Tổ chức Tầm 

nhìn Thế giới quốc tế tại Việt Nam (WVI-V) tài trợ, với các nội dung chính như 
sau:

1. Tên chương trình: Chương trình vùng huyện Nam Trà My.
2. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức WVI Mỹ tài trợ thông qua Tổ chức 

WVI-V.
3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh.
4. Chủ khoản viện trợ: Ủy ban nhân dân huyện Nam Trà My.
5. Mục tiêu của chương trình: Cải thiện an sinh bền vững cho trẻ, đặc biệt 

là trẻ dễ bị tổn thương nhất trên địa bàn huyện Nam Trà My.
6. Địa điểm thực hiện: tại 05 xã: Trà Mai, Trà Vinh, Trà Vân, Trà Don và 

Trà Nam, huyện Nam Trà My.
7. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/11/2020 đến ngày 30/9/2022.
8. Tổng kinh phí viện trợ: 566.400 USD (Năm trăm sáu mươi sáu ngàn 

bốn trăm Đô la Mỹ), trong đó:
- Năm tài chính 2021: 212.400 USD;
- Năm tài chính 2022: 354.000 USD.



2

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. Ủy ban nhân dân huyện Nam Trà My chủ trì, phối hợp với Bên cung 

cấp viện trợ lập kế hoạch hoạt động chi tiết và triển khai thực hiện các hoạt động 
của chương trình đảm bảo theo cam kết; thực hiện đúng quy định của Nhà nước 
về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ nước ngoài (bao gồm thủ tục xác nhận 
viện trợ tại Sở Tài chính); tổng hợp, báo cáo kết quả tiếp nhận viện trợ cho 
UBND tỉnh và các ngành chức năng liên quan của tỉnh để theo dõi và ghi thu – 
ghi chi qua ngân sách nhà nước theo quy định.

2. Sở Ngoại vụ, Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn UBND huyện 
Nam Trà My thực hiện chương trình theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp 
nhận, quản lý và sử dụng viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Tài 
chính, Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 
căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                            
- Như Điều 3;    
- TT TU, TT HĐND tỉnh;                                                                                                                                                           
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                                 
- CPVP;
- Sở KH và ĐT;
- Lưu: VT, KTTH, TH, HCTC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân


